ISSFFAA

Instituto de Seguridad Social de las Fuerzas Armadas

BALANCE GENERAL
VALORES EN RD$

DEL 01 AL 31 DE ENERO DEL 2022

ACTIVOS

CORRIENTES

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO
CUENTAS POR COBRAR
APROPIACION NO PROGRAMADA
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO
PRESUPUESTO APROBADO
CAPITAL DE TRABAJO
RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO
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LIC. HERIBERTO A. PENA RIV.
1er. Teniente Contadora, ERD.
Sub-Director de Contabilidad.
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324,620.28

86,221,456.94

86,546,077.22

292,219,902.05
1,256,000.00

293,475,902.05

380,021,979.27

176,098.21

176,098.21

176,098.21

93,378,798.00
292,219,902.05
(5,752,818.99)

379,845,881.06

380,021,979.27

Capitan de Ffagata Contador, AR,
Director Fir i












