



**Instituto de Seguridad Social de las Fuerzas Armadas
ISSFFAA**

**BALANCE GENERAL
VALORES EN RD\$
DEL 01 AL 31 DE ENERO DEL 2022**

ACTIVOS

CORRIENTES

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO	324,620.28
CUENTAS POR COBRAR	
APROPIACION NO PROGRAMADA	86,221,456.94
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	<u>86,546,077.22</u>

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	292,219,902.05
BIENES INTANGIBLES	1,256,000.00
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	<u>293,475,902.05</u>
TOTAL DE ACTIVOS	<u>380,021,979.27</u>

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR	176,098.21
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	<u>176,098.21</u>

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	<u>-</u>
TOTAL DE PASIVOS	<u>176,098.21</u>

PATRIMONIO

PRESUPUESTO APROBADO	93,378,798.00
CAPITAL DE TRABAJO	292,219,902.05
RESULTADO DEL EJERCICIO	(5,752,818.99)
TOTAL PATRIMONIO	<u>379,845,881.06</u>

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>380,021,979.27</u>
--------------------------------------	------------------------------

Heriberto A. Peña Rivas
LIC. HERIBERTO A. PEÑA RIVAS
1er. Teniente Contadora, ERD.
Sub-Director de Contabilidad.



LIC. CRUCITO OTÁÑO DÍAZ
Capitán de Fragata Contador, ARD
Director Financiero, ISSFFAA.



